[bookmark: _GoBack]
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 									КАРАР
от «____» ________________2021 г. 						№_________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от  06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 19.06.2006 № 312, от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010 № 1078, от 26.10.2011 № 890, от 23.12.2011 № 1060, от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846, от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974, от 04.06.2014 № 376, от 19.03.2016 № 150, от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017 № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017 № 1008, от 22.03.2018 № 161, от 05.06.2018 № 430, от 17.12.2018 № 1155, от 16.03.2019 № 185, от 22.07.2019 № 613, от 11.02.2020 № 99, от 11.07.2020 № 575, от 19.08.2020 № 710, от 21.01.2021 № 19), следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельную численность работников по аппарату Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан с 1 апреля 2021 года в количестве 85 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам в сумме 1909,365 тыс.рублей.»;
в Положении о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением, пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществляет бюджетные полномочия администратора доходов бюджета Республики Татарстан по платежам от перемещения и хранения транспортных средств, а также по штрафам, налагаемым мировыми судьями Республики Татарстан по делам об административных правонарушениях;
составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
структуру Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что:
действие абзаца шестого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года;
абзац шестой пункта 1 настоящего постановления действует до 31 декабря 2021 года.
3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан принять в соответствии с законодательством организационные решения, обеспечивающие реализацию пункта 1 настоящего постановления.

Премьер-министр
Республики Татарстан								         А.В.Песошин

Утверждена
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 6 июля 2005 г. № 317
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от____________г. № ____)

СТРУКТУРА МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                            ┌────────────────┐
                                                            │    Министр     │
                                                            └────────────────┘
┌────────────────┐┌────────────────────────────────┐┌─────────────────────────────┐┌───────────────────────────────┐┌────────────────┐
│    Помощник    ││          Заместитель           ││         Заместитель         ││          Заместитель          ││   Управляющий  │
│    министра    ││           министра             ││           министра          ││            министра           ││    делами      │
└────────────────┘└────────────────────────────────┘└─────────────────────────────┘└───────────────────────────────┘└────────────────┘
┌────────────────┐┌────────────────┐┌─────────────┐┌──────────────┐┌──────────────┐┌────────────────┐┌─────────────┐┌────────────────┐
│   Финансовый   ││   Управление   ││ Сектор по   ││  Управление  ││   Сектор     ││   Управление   ││   Сектор    ││     Отдел      │
│     отдел      ││   транспорта   ││транспортной ││автомобильных ││охраны труда и││стратегического ││цифровизации ││организационного│
│                ││                ││безопасности ││     дорог    ││экологической ││   развития     ││транспортного││   развития     │
│                ││                ││             ││              ││ безопасности ││                ││  комплекса  ││                │
└────────────────┘└────────────────┘└─────────────┘└──────────────┘└──────────────┘└────────────────┘└─────────────┘└────────────────┘
┌────────────────┐┌────────────────┐               ┌──────────────┐                ┌────────────────┐               ┌────────────────┐
│     Отдел      ││     Отдел      │               │    Отдел     │                │     Отдел      │               │    Сектор      │
│государственной ││ автомобильного │               │автомобильных │                │   бюджетного   │               │ информатизации │
│службы и кадров ││   транспорта   │               │     дорог    │                │ планирования   │               │  и информации  │
└────────────────┘└────────────────┘               └──────────────┘                └────────────────┘               └────────────────┘
┌────────────────┐┌────────────────┐               ┌──────────────┐                ┌────────────────┐
│  Юридический   ││     Отдел      │               │   Сектор     │                │      Отдел     │
│     отдел      ││железнодорожного│               │ безопасности │                │   инноваций и  │
│                ││   транспорта   │               │   дорожного  │                │государственного│
│                ││                │               │  движения и  │                │      заказа    │
│                ││                │               │  контрольно- │                │                │
│                ││                │               │  надзорной   │                │                │
│                ││                │               │ деятельности │                │                │
└────────────────┘└────────────────┘               └──────────────┘                └────────────────┘
┌────────────────┐┌────────────────┐               ┌──────────────┐                ┌────────────────┐
│      Отдел     ││     Отдел      │               │    Отдел     │                │      Отдел     │
│ мобилизационной││  воздушного и  │               │   развития   │                │   отраслевого  │
│   подготовки   ││    водного     │               │ транспортной │                │аудита и анализа│
│    и режима    ││   транспорта   │               │инфраструктуры│                │  деятельности  │
│   секретности  ││                │               │ и федеральных│                │   предприятий  │
│                ││                │               │   программ   │                │                │
└────────────────┘└────────────────┘               └──────────────┘                └────────────────┘
┌────────────────┐
│ Пресс-секретарь│
└────────────────┘